
U s n e s e n í       č. 3/06 

 
z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 14. 6. 2006  
 
 
Zastupitelstvo město schvaluje: 
 

42/06 
navržený pořad jednání zastupitelstva města. 
 
43/06 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání.  
 
44/06 

prodej pozemku p.č. 1515/141, 4552 a budovy č.p. 452 na pozemku p.č. 4552 
v k.ú. Vysoké Mýto společnosti P-SYSTEMS s.r.o. se sídlem Pickova 603, Ústí 
nad Orlicí, IČ: 25935259 za cenu 651.000,-Kč, v ceně jsou již započítány 
náklady města. 1/3 kupní ceny bude uhrazena do 7 dnů od podpisu  kupní 
smlouvy a zbývající 2/3 kupní ceny do 30 dnů ode dne doručení kupní smlouvy 
s doložkou katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva. Úhrada 
kupní ceny bude zajištěna zřízením zástavního práva.  
 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
45/06 
výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2005. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
46/06 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta a způsob 
použití zisku dle předloženého návrhu. 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
47/06 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2005. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
48/06 
vyúčtování dotací přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2005. 
 



 2

 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
49/06 
rozbor hospodaření města sestavený k 31.12.2005. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
 
 
50/06 
Zprávu Krajského úřadu Pardubického kraje č.30 o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Vysoké Mýto za rok 2005. 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
 
51/06 
rozbor hospodaření města sestavený k 31.3.2006. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
 
52/06 
rozpočtové opatření č.1/2006 ve znění doplňku č.1. 
        Zodpovídá:  vedoucí OFI 
        Termín:   14.6.2006 
 
53/06 

zvýšení základního kapitálu společnosti SPORTCENTRUM Vysoké Mýto, s.r.o. 
ve výši Kč 4.960.000,- formou kapitalizace pohledávky města Vysokého Mýta 
vyplývající ze smlouvy o úvěru ze dne 30.10.2000. 
 Z: p. Ing. Martin Krejza 
 T: ihned 
54/06 

ke dni 30.6.2006 ukončení smlouvy o úvěru ze dne 30.10.2000 se společností 
SPORTCENTRUM Vysoké Mýto, s.r.o. dohodou s tím, 
že celková dlužná částka ve výši Kč 7.885.231,- bude splatná dne 30.6.2006. 
 
 Z: p. Ing. Martin Krejza 
 T: 30. 6. 2006 
 
 
 
 



 3

55/06 

ke dni 30.6.2006 ukončení smlouvy o úvěru ze dne 27.3.2006 se společností 
SPORTCENTRUM Vysoké Mýto, s.r.o. dohodou s tím, 
že celková dlužná částka ve výši Kč 1.265.625,- bude splatná dne 30.6.2006. 
 
 Z: p. Ing. Martin Krejza 
 T: 30. 6. 2006 
56/06 
s účinností od 1.7.2006 poskytnutí úvěru společnosti SPORTCENTRUM 
Vysoké Mýto, s.r.o. ve výši Kč 4.190.856,- se splatností  
do 30.9.2016 s úrokem ve výši 5 % p.a. 
 Z: p. Ing. Martin Krejza 
 T: 1. 7. 2006 
 
57/06 
prodej pozemků p.č. 1981/11 a 1984/4 v k.ú. Vysoké Mýto společnosti LIP 
spol.s.r.o. se sídlem U Nisy 114, 463 31 Chrastava, IČ: 005 24 824 za kupní 
cenu ve výši 259.812,-Kč. V kupní smlouvě bude uvedena podmínka opravit 
stávající oplocení mezi pozemky p.č. 1981/2 a 1984 a pozemky p.č. 1981/11 a 
1984/4 do 2 let od  data právních účinků vkladu kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí. V místech, kde oplocení není, vybudovat oplocení nové. 
         

Zodpovídá:  vedoucí OSM 
    Termín:   ihned 
58/06 
 
prodej bytu č. 3 v č.p. 540 v ul. Jeronýmova ve Vysokém Mýtě, včetně podílu ve 
výši 124/1000 na společných částech domu a na pozemcích p.č. 1058 a 1059 v 
k.ú. Vysoké Mýto p. Haně Vítkové (nar. 4.4.1973),  bytem Mládežnická 416, 
Vysoké Mýto za cenu ve výši 638.000,-- Kč, v kupní ceně jsou započítány 
náklady města. Ve smlouvě bude uvedeno předkupní právo pro město Vysoké 
Mýto na dobu 5-ti let od uzavření kupní smlouvy za výše uvedenou  sjednanou 
kupní cenu. 

        Zodpovídá   vedoucí OSM 
    Termín:   ihned 
 
59/06 
 
koupi pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci č. 345 v k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta od vlastníka za cenu 30,-Kč/m2. 

        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 



 4

 
60/06 
 
prodej pozemku p.č. 1515/172 v k.ú. Vysoké Mýto panu Jiřímu Balcarovi, 
(nar.15.07.1969), bytem Džbánov 64, za cenu ve výši 29.899,-Kč.  

        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 
 
 
61/06 
 
prodej bytu č. 2 v č.p. 89 v ul. Svatopluka Čecha ve Vysokém Mýtě, včetně 
podílu ve výši 249/10000 na společných částech domu a na pozemcích p.č. 
346/1, 346/2, 346/3 v k.ú. Vysoké Mýto současnému nájemci panu Lukáši 
Klofandovi (nar.15.8.1982), bytem Svatopluka Čecha 89, Vysoké Mýto za cenu 
ve výši 305.785,-- Kč, v kupní ceně jsou započítány náklady města. Ve smlouvě 
bude uvedeno předkupní právo pro město Vysoké Mýto na dobu 5-ti let od 
uzavření kupní smlouvy za výše uvedenou  sjednanou kupní cenu. 

        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 
 
62/06 
 
prodej pozemků p.č. 1143/2, 1144/2, 1105/2 v k.ú. Vysoké Mýto manželům 
Stanislavě (nar. 30.11.1973)  a Robertu (nar. 16.12.1971) Taláckovým, bytem 
Jiřího z Poděbrad 185,  Vysoké Mýto za cenu ve výši 42.797,-Kč.  

        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 
 
63/06 
 
úplatný převod parkoviště v ulici Dráby na pozemku p.č. 4214/42 v k.ú. Vysoké 
Mýto od společnosti SAPA-LPJ s.r.o., IČ: 62063634, se sídlem Dráby 850, 
Vysoké Mýto na město Vysoké Mýto za kupní cenu ve výši 1,-Kč. 
 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 
 
 
 
 
 



 5

64/06 

 
bezúplatný, případně max. za cenu 1,-Kč převod parkoviště na pozemku p.č. 
3118 v k.ú. Vysoké Mýto od společnosti STRABAG a.s., IČ: 60838744, se 
sídlem Na Bělidle 198/21, Praha 5 na město Vysoké Mýto. 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 
 
65/06 
prodej pozemku p.č. 4833/4 v k.ú. Vysoké Mýto včetně studny na pozemku 
umístěné manželům Ing. Pavlu (nar.26.1.1958)  a Jiřině (nar.20.4.1964) 
Šteflovým, bytem Žerotínova 9, Vysoké Mýto za kupní cenu ve výši 6.055,-Kč, 
v kupní ceně jsou započítány náklady města. 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 
66/06 
prodej pozemku p.č. 4289/79 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Johaně (nar. 
31.05.1939)  a Josefu (nar. 12.03.1941) Martincovým, bytem: Voštice 113, 
Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto za cenu ve výši 77.944,-Kč, v kupní ceně 
jsou započítány náklady města. 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 
 
67/06 
nabytí spoluvlastnického podílu ve výši 1/4 pozemků p.č. 2628/19, 2628/23, 
2628/28, 2628/33, 2628/36, 10246, 10250, 10254, 10257, 10260, 10270 v k.ú. 
Vysoké Mýto ve veřejné dražbě a pověřuje RM určením maximální ceny před 
konáním dražby.   
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 
68/06 
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy směnné č. 2001 
S 03/50 uzavřené dne 30.12.2003 mezi Pozemkovým fondem České republiky a 
městem Vysoké Mýto v předloženém znění. 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 
 
69/06 
Poskytnutí dotací pro sportovní aktivity na rok 2006 vyšší než Kč 50.000,-- 
v této výši: 
1. FC Nejzbach – Chci být mistrem – Kč 85.000,-- 
Plavecký klub – Chci být mistrem ČR 2006 – Kč 65.000,-- 
SK oddíl kopané – Sportovní aktivity – Kč 200.000,-- 



 6

 Z: p. Aleš Felgr 
 T: ihned 
 
70/06 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 100.000,-- na zakoupení vozidla pro 
rozvoz obědů Domovu mládeže Vysoké Mýto. 
 Z: p. Aleš Felgr 
 T: ihned 
 
71/06 
převod movitého majetku v celkové hodnotě 10 302 971,- Kč formou daru 
Technickým službám Vysoké Mýto.         

Zodpovídá: vedoucí OVV 
                                                     Termín: ihned 
 
72/06 
převod movitého majetku v celkové hodnotě 2 674 960,- Kč formou daru M-
klubu Vysoké Mýto. 

Zodpovídá: vedoucí OVV 
                                                     Termín: ihned 
 
73/06 
Uzavření smlouvy o úvěru v souladu s vyhláškou  č. 4/99 ve znění pozdějších 
změn     s p. Vlastou Tašnerem, bytem ul. Jana Nálepky 273, Choceňské 
Předměstí, Vysoké Mýto ve výši 45 000,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a 
splatností do 60 měsíců k úhradě nákladů na obnovu střechy starší 10-ti let, 
zateplení obvodového pláště domu, vybudování WC a koupelny v bytě, ve 
kterém dosud nebyla zřízena,na dům tamtéž. 
 

Zodpovídá: Ing. Oldřich Pavelka 
vedoucí OÚPRR 

         Ing. Michal Zima 
         vedoucí OFI 

Termín:    do 31.8.2006 
 

74/06 
zřízení povodňového fondu a pravidla o použití prostředků z povodňového 
fondu  města. 
             Zodpovídá: vedoucí OFI 
                          tajemnice 
                                                  Termín: 30. 06. 2006 
 
 



 7

75/06 

změnu Zřizovací listiny Technických služeb Vysoké Mýto v předloženém znění 
s účinností od 1. 7. 2006. 

 Z: p. Ing. Jindřich Svatoš 

 T: 1. 7. 2006 

 

76/06 

Zřizovací listinu M-KLUBu Vysoké Mýto v předloženém znění s účinností od 1. 
7. 2006. 
 Z: p. Dr. Josef Mlíka 
 T: 1. 7. 2006 
 
Zastupitelstvo města souhlasí: 
 
77/06 
s celoročním  hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2005 „bez výhrad“. 

 
        Zodpovídá:  vedoucí OFI 
        Termín:   ihned 
 
Zastupitelstvo města žádá: 
 

78/06 
představitele Vysokomýtské nemocnice o předložení vyúčtování použité dotace 
poskytnuté Městem Vysokým Mýtem za rok 2005 do zářijového zasedání 
Zastupitelstva města. 
        Zodpovídá: pí Pohorská 
        Termín:  13. 9. 2006  
 

 
ZM bere na vědomí: 
 
79/06 
zápis ze schůze finančního výboru č.2/2006 ze dne 25.května 2006. 
 
80/06 
vyjádření k finanční a administrativní náročnosti zřízení povodňového fondu. 
 
81/06 
informaci o zákonných možnostech regulace výherních hracích přístrojů  



 8

 

82/06 
stanovisko MV, obecně závaznou vyhláškou č. 2/2005 se nehodlá zabývat a trvá 
na její platnosti. 
83/06 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM. 
 

84/06 
zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 5.6.2006. 
 
85/06 
Zápis č. 1/2006 z jednání kontrolního výboru, konaného dne 19. 4. 2006. 
 
ZM neschvaluje: 

 
86/06 
prodej pozemků p.č. 708/3, 708/4 a 708/5 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta. 

        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
    Termín:   ihned 
     
87/06 
prodej pozemků p.č. 4214/43 a 4214/47 v k.ú. Vysoké Mýto. 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
    Termín:   ihned 
 
88/06 
návrh bezúplatných převodů (příloha k usnesení) zaslaný Pardubickým krajem a 
ukládá starostovi a členům RM jednat ve smyslu usnesení ZM č. 185/05 ze dne 
14.12.2005. 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 
 
89/06 

prodej části pozemku p.č. 4875/7 v k.ú. Vysoké Mýto. 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 
90/06 
prodej pozemku p.č. 3237/1 v k.ú. Vysoké Mýto. 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 
 
 
 



 9

91/06 

koupi domu č.p. 34 v ul. Kpt. Poplera ve Vysokém Mýtě od vlastníků 
nemovitosti. 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   ihned 
 
Zastupitelstvo města odkládá: 

 
92/06 
projednání prodeje pozemku p.č. 10245, 2628/27, 10249, 2628/22, 10253, 
2628/18, 10256, 2628/32, 10259, 2628/35, 10753, 2617/21, 10269 a 
spoluvlastnického podílu ve výši ½ z pozemků p.č. 10246, 2628/28, 10250, 
2628/23, 10254, 2628/19, 10257, 2628/33, 10260, 2628/36, 10270 vše v k.ú. 
Vysoké Mýto. 
 Zodpovídá: vedoucí OSM 
 Termín: ihned  
 
93/06 
uzavření smlouvy o úvěru v souladu s vyhláškou  č. 4/99 ve znění pozdějších 
změn se Společenstvím vlastníků v domě č.p. 527-528/IV, ul. U Staré Zastávky, 
Vysoké Mýto, IČO 25996835, se sídlem Vysoké Mýto, ul. U Staré Zastávky 
527/IV, ve výši           300 000,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 60 
měsíců k úhradě nákladů na obnovu střechy starší 10 let a obnovu klempířských 
konstrukcí. 

Zodpovídá: Ing. Oldřich Pavelka 
vedoucí OÚPRR 

Termín:    do 7.7.2006 
 
 
 
 
 
 

 
Bohuslav  F e n c l 

starosta 
 
 
 
 

 
Ing. Martin  K r e j z a 

místostarosta 


